
На основу члана 21. став 5. Одлуке о избору посланика у Скупштину 
Аутономне Покрајине Војводине («Службени лист АПВ» број 12/2004.), а у 
вези са чланом 4. Одлуке о координираном спровођењу свих избора 
расписаних за 11. мај 2008. године ("Службени гласник РС" број 27/08), 

Покрајинска изборна комисија на седници одржаној 14. априла 2008. године 
донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПОВЕРАВАЊУ ПОСЛОВА БИРАЧКИХ ОДБОРА  
ЈЕДИНСТВЕНИМ БИРАЧКИМ ОДБОРИМА 

I 

1. Послове бирачких одбора за избор посланика у Скупштину Аутономне 
Покрајине Војводине који ће се одржати 11. маја 2008. године, спроводиће 
јединствени бирачки одбори, чије чланове у стални састав именује 
Републичка изборна комисија на предлог посланичких група у Народној 
Скупштини и на основу решења општинске, односно градске изборне 
комисије. 

2. Чланове и заменике чланова бирачких одбора у проширеном саставу 
именује Републичка изборна комисија на предлог подносиоца изборне листе 
за избор народних посланика и подносиоца изборне листе за избор 
одборника.  
Предлагач кандидата или подносилац изборне листе за избор посланика у 
Скупштину Аутономне Покраjине Војводине може предлагати члана и 
заменика члана у проширени састав бирачког одбора, само ако то право није 
стечено по основу поднете изборне листе за народне посланике, односно 
одборнике.  

3. Бирачки одбори у сталном саставу, спровешће и поновљене изборе за 
избор посланика у Скупштину Аутономне Покрајине Војводине по већинском 
систему, а право предлагања члана и заменика члана у проширени састав 
бирачког одбора имаће предлагачи оних кандидата о којима ће се гласати на 
поновољеном гласању. 

II 

Ову одлуку објавити у «Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине». 

 

ПОКРАЈИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Број:013-129/08 
Нови Сад, 14. април 2008. године  

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Слободан Надрљански,с.р. 

 


